FIDUCIARIA SURA S.A.

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO
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1. Administradora: FIDUCIARIA SURAS.A.

2. Fecha de corte: 31/01/2023
6. Caracteristicas

6.1. TipodeFIC
Fondo de Inversion Colectiva
Cerrado

6.2. Inicio de operaciones:
23/11/2020

6.3. Valor del FIC (Millones COP):
129.216,6
6.4. N° de Unidades en

circulacion:
10.422.404,650815

7. Calificacion

7.1. Calificacion
N/A

7.2. Fecha ultima calificacion:
N/A

7.3. Entidad calificadora:
N/A

8. Politica de inversion

El objetivo del Fondo de Inversion Colectiva
Cerrado SURA Libranzas | es proporcionar a
sus Inversionistas un instrumento de
inversion de mediano y largo plazo, con
inversiones en los activos alternativos
especialmente en libranzas, que tienen la
caracteristica de valorar a TIR, que hace
parte de su estrategia de inversion
permitiendo asi alinear las necesidades de
los Inversionistas con la creacion de
productos que se ajusten a los perfiles de
riesgo, plazo y retorno requeridos,
ampliando asi las posibilidades de
inversion. El Fondo es de naturaleza
cerrada, en consecuencia, los
Inversionistas no podran redimir las
Unidades de Participaciones antes del
término de duracion del Fondo, sin perjuicio
de la posibilidad de llevar a cabo
redenciones parciales y anticipadas en los
términos del presente Reglamento. De otra
parte, las inversiones realizadas en el Fondo
de Inversion Colectiva seran principalmente
en libranzas, las cuales se enmarcan bajo el
esquema de administracion del recaudo de
los flujos futuros en wun patrimonio
autonomo con RUNEOL (Registro Unico
Nacional de Entidades Operadoras de
Libranzas) propio, administrado por una
sociedad fiduciaria.

10. Plazos y duraciones

10.1. Plazo %
1a180 dias 23,66%
180 a 365 dias 7.62%
1-3 ainos 25,79%
3abanos 18,91%
Mas de 5 afios 24,02%
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3. Familia de FIC: N/A

4. Gestores: N/A

Tipos de participaciones

Conceptos

6.5. Valor de la unidad
6.6. Numero de
inversionistas

6.7. Inversion inicial
minima (COP)

6.8. Saldo minimo

6.9. Tiempo de
preaviso para retiro
(Dias)

6.10.
Administracion
6.11. Gestion

6.12. Exito

Comisiones

6.13. Entrada
6.14. Salida

6.15. Remuneracion
efectiva

6.16. Pacto de
permanencia

6.16. Dias de gracia

6.16. Sancion retiro
anticipado

6.17. Gastos totales

Serie A

12.377,475546

98

10.000.000

10.000

2,20%

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

2,20%

N/A

N/A

0%

2,24%

9. Evolucion del valor del fondo

9.1Evolucion de 100.000 COP invertidos hace 5 aiios

5. Custodio: Cititrust Colombia S.A.

Tipo de participacion

Serie B
12.558,994897

1

30.000.000.000

10.000

1.10%

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

110%

N/A

N/A

0%
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10.2. Plazo promedio de inversiones
incluyendo el disponible

Dias

110,59

10.3. Plazo promedio de inversiones

excluyendo el disponible

Anos

3,043

Dias Anos

143119 3,921

DISENADO Y DESARROLLADO POR LVA iNDICES

Serie D
11.663,073474

44

10.000.000

10.000

2,20%

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

2,20%

N/A

N/A

0%

2,24%

9.2 Evolucion valor de la unidad en los tltimos 5 afios
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Serie B Serie D

10.4. Duracion

Dias Anos

110,59 3,043



FIDUCIARIA sura=

I e ranacevenT |
FONDO DE INVERSION COLECTIVA CERRADO SURA LIBRANZAS |

11. Rentabilidad histérica del fondo

FIDUCIARIA SURA S.A.

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

11.1. Rentabilidad histérica (E.A.) 11.2. Volatilidad histérica
Tipo de Ultimo Ultimos Aio Ultimo Ultimos Ultimos Ultimo Ultimos Ao Ultimo Ultimos Ultimos
participacion mes 6 meses corrido afo 2 ainos 3 ainos mes 6 meses corrido afo 2 ainos 3 anos
Serie A 1,433% 11,052% 1,433% 10,888% 10,670% - 0,037% 0,041% 0,037% 0,031% 0,044% -
Serie B 12,644 % 12,260% 12,644 % 12,093% 11,873% - 0,038% 0,041% 0,038% 0,031% 0,044% -
Serie D 1,433% 11,052% 1,433% 10,887% - - 0,038% 0,041% 0,038% 0,031% - -

12. Composicion del fondo

12.1. Por calificacion

1 Norequiere Calificacion
[ SinCalificacion
AAA

12.3. Por sector econémico

] Entidades Publicas
[ Financiero

12.5. Por moneda

1 Peso Colombiano

12.2. Por tipo de renta

84,45%
12,37%
3,18%

12.4. Por pais emisor

66,89%
33.1%

12.6. Por activo

100,00%

DISENADO Y DESARROLLADO POR LVA iNDICES

[ Tasa Fija Nacional
[ Fondos de Inversién Colectiva
Caja

] Colombia

[ Inversiones

[ Caja

84,45%
12,37%
3,18%

100,00%

96,82%
3,18%
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12.7. Exposicion neta del portafolio (Derivados y operaciones de naturaleza apalancada)

N/A

-10

Instrumento

N/A

13. Principales inversiones

-5 0

Exposicién neta

Posicion Derivado / Corto

0,00% 0,00%

Participacion por emisor:

COLPENSIONES

FIDUPREVISORA

FIC SURA ESTRATEGIA LIBRANZAS COLOMBIA

CONSORCIO FOPEP

CASUR

BANCOLOMBIA

CREMIL

SECRETARIA DE EDUCACION DE ANTIOQUIA
ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAP
SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL DE BOLIVAR
Total

Informacion adicional y contactos

14. Empresas vinculadas y relacionadas con la sociedad

administradora

Grupo de Inversiones Suramericana S.A. | Matriz del Grupo Empresarial Sura, sus

filiales y subsidiarias.

2715%
14,04%
1.21%
10,43%
317%
3,03%
2,43%
2,40%
1,94%
1.54%
77,36%

15. Hoja de vida del gerente del FIC

Nombre: Ingrith Viviana Contreras Patifio

Profesion: Contador Publico

Estudios especializados: None

E-mail: viviana.contreras@sura-im.com

Experiencia: 9 afios

10

Exposicion neta

0,00%

Otros fondos a su cargo: Atesorar Corporativo |, FIC Sura Libranzas |

16. Revisor fiscal

Nombre: Cristhian Camilo Ampudia Cortes ~ Teléfono: (604)4847000  E-muail: cristhian.cortes@co.ey.com

17. Defensor del consumidor financiero

Nombre: Dario Laguado Monsalve ~ Teléfono: (601)5439850 y (601) 2351604  E-mail: reclamaciones@defensorialg.com.co



